
 
 

 
EFG Green energy s.r.o.  | Jihlavská 1558/21, 140 00  Praha 4 – Michle, IČO 09200347 | Sp. zn.: C 332451 vedená u Městského soudu v Praze | info@efg-energy.cz | +420 605 898 929 | www.efg-energy.cz 

 

 

GREEN BASIC – Ceník pro domácnosti s odběry ze sítí nízkého napětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ceny jsou platné od 1. 1. 2022.     

Všechny ceny jsou uváděny v Kč vč. 21 % DPH (v závorkách bez DPH).     

Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem.   

Při zasílání faktur a platebních kalendářů v papírové podobě je výše měsíčního poplatku na OM 100 Kč (bez DPH). 
 

Cena za 1 MWh – VT Kč/MWh 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00)

Cena za 1 MWh – NT Kč/MWh 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00) 3 872,00 (3 200,00)

Měsíční platba Kč/měsíc/OM 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00) 84,70 (70,00)

Cena za distribuci VT Kč/MWh 2 409,92 (1 991,67) 1 856,55 (1 534,34) 1 795,99 (1 484,29) 804,80 (665,12) 1 795,99 (1 484,29) 268,64 (222,02) 268,64 (222,02) 268,64 (222,02) 233,03 (192,59) 84,70 (2 253,73)
Cena za distribuci NT Kč/MWh 164,45 (135,91) 164,45 (135,91) 164,45 (135,91) 164,45 (135,91) 164,45 (135,91) 164,45 (135,91) 164,45 (135,91) 84,70 (135,91)

Jistič do 3×10 A a do 1×25 A včetně 25,41 (21,00) 61,71 (51,00) 68,97 (57,00) 111,32 (92,00) 65,34 (54,00) 129,47 (107,00) 150,04 (124,00) 150,04 (124,00) 162,14 (134,00) 32,67 (27,00)
Jistič nad 3×10 A a do 3×16 A včetně 39,93 (33,00) 99,22 (82,00) 110,11 (91,00) 179,08 (148,00) 104,06 (86,00) 208,12 (172,00) 239,58 (198,00) 239,58 (198,00) 260,15 (215,00) 53,24 (44,00)
Jistič nad 3×16 A a do 3×20 A včetně 49,61 (41,00) 124,63 (103,00) 136,73 (113,00) 223,85 (185,00) 130,68 (108,00) 260,15 (215,00) 300,08 (248,00) 300,08 (248,00) 324,28 (268,00) 66,55 (55,00)
Jistič nad 3×20 A a do 3×25 A včetně 62,92 (52,00) 154,88 (128,00) 171,82 (142,00) 279,51 (231,00) 163,35 (135,00) 325,49 (269,00) 375,10 (310,00) 375,10 (310,00) 405,35 (335,00) 82,28 (68,00)
Jistič nad 3×25 A a do 3×32 A včetně 79,86 (66,00) 198,44 (164,00) 219,01 (181,00) 358,16 (296,00) 208,12 (172,00) 416,24 (344,00) 479,16 (396,00) 479,16 (396,00) 519,09 (429,00) 105,27 (87,00)
Jistič nad 3×32 A a do 3×40 A včetně 100,43 (83,00) 248,05 (205,00) 274,67 (227,00) 447,70 (370,00) 260,15 (215,00) 520,30 (430,00) 600,16 (496,00) 600,16 (496,00) 657,03 (543,00) 131,89 (109,00)
Jistič nad 3×40 A a do 3×50 A včetně 125,84 (104,00) 310,97 (257,00) 343,64 (284,00) 559,02 (462,00) 325,49 (269,00) 649,77 (537,00) 750,20 (620,00) 750,20 (620,00) 993,41 (821,00) 165,77 (137,00)
Jistič nad 3×50 A a do 3×63 A včetně 157,30 (130,00) 390,83 (323,00) 431,97 (357,00) 704,22 (582,00) 410,19 (339,00) 819,17 (677,00) 866,36 (781,00) 945,01 (781,00) 1 464,10 (1 210,00) 208,12 (172,00)
Jistič nad 3×63 A a do 3×80 A včetně 2 426,05 (2 005,00)
Jistič nad 3×80 A a do 3×100 A včetně 4 484,26 (3 706,00)
Jistič nad 3×100 A a do 3×125 A včetně 8801,54 (7 274,00)
Jistič nad 3×125 A a do 3×160 A včetně 15 405,72 (12 732,00)
Jistič nad 3×63 / 160 A za každý 1 A 2,50 (2,07) 6,21 (5,13) 6,86 (5,67) 11,18 (9,24) 6,52 (5,39) 13,00 (10,74) 14,99 (12,39) 14,99 (12,39) 96,29 (79,58) 3,30 (2,73)
Jistič nad 1×25 A za každý 1 A 0,83 (0,69) 2,07 (1,71) 2,29 (1,89) 3,73 (3,08) 2,18 (1,80) 4,33 (3,58) 5,00 (4,13) 5,00 (4,13) 32,10 (26,53) 1,10 (0,91)

Sazba daně z elektřiny Kč/MWh 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30) 34,24 (28,30)

Cena za systémové služby Kč/MWh 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53) 137,37 (113,53)
Cena za činnosti OTE Kč/OM/měsíc 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20) 5,08 (4,20)
Poplatek POZE

VT Kč/MWh 6453,53 (5 333,50) 5900,16 (4 876,17) 5839,60 (4 826,12) 4 848,41 (4 006,95) 5839,60 (4 826,12) 4 312,26 (3 563,85) 4 312,26 (3 563,85) 4 312,26 (3 563,85) 4 276,65 (3 534,42) 4 128,31 (5 595,56)
NT Kč/MWh 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 4 208,06 (3 477,74) 4 208,06 (3 477,74) 4 208,06 (3 477,74) 4 208,06 (3 477,74) 4 208,06 (3 477,74) 4 208,06 (3 477,74) 4 208,06 (3 477,74) 4 128,31 (3 477,74)

Souhrn měsíčních poplatků
Poplatek POZE

PRE Distribuce, a. s.

D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d
Produkt Běžná spotřeba Akumulace Elektromobil Hybridní vytápění

Celková jednotková cena

OPM 84,7 (70) + OTE 5,08 (4,2) + měsiční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem
Nižší z následujících: Spotřeba [MWh] × 495 (598,95); Měsíční poplatek Fáze × Jistič × 11,84 (14,33)

Přímotop a tepelné čerpadlo

Kč/A/měsíc

O
st

at
ní

po
pl

at
ky Daň z elektřiny

Ostatní regulované platby

Nižší z následujících: Spotřeba [MWh] × 495 (598,95); Měsíční poplatek Fáze × Jistič × 11,84 (14,33)

D57d D61d

O
bc

ho
dn

íč
ás

t
ce

ny

Cena silové elektřiny

D
is
tr
ib

uč
ní

čá
st

ce
ny

Regulované platby za použití sítí, cena za distribuci elektřiny

Měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

Kč/měsíc

Víkendový režim

Distribuční sazba


